
NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2017  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

 Excluir do Processo Seletivo Edital nº001/2017, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, de acordo com os itens 5.5, 5.6, 7, 7.2, 7.3, do referido Edital. 

 

Feminino 

Classificação Candidata Inscrição 

112 Luciana Mateini Simoni 652553 

 

Masculino 

Classificação Candidatos Inscrição 

57 Idimar Pereira Paulino 653167 

82 Joelson Ribeiro Rosa 652459 

925 Marcelo Dias 654687 

995 Cristiano Rampinelli Dos Santos 650578 

1043 Weber Faustino 645784 

1060 Anderson Santiago Rolim 647207 

1359 Harrison Nagel 645164 

1365 Hudson De Campos 651598 

1376 Lourival Jose De Jesus 650236 

1380 Edmilson Caetano Ferreira 650188 

1413 Cláudio Messias Lopes 646099 

1424 Marcelo Souza 645968 

1491 Erivelton Wagner Pereira 648815 

1607 Alexsandro Correia 651664 

1649 Josmar De Matos 648859 

2118 Adriano Arariba Pimenta 642252 

2184 Igor Santos Dantas 651987 

2207 Walace Lima Cardoso 645795 

1248 Deivid Nascimento De Oliveira 646431 

2262 Genilson Oliveira De Jesus 646096 

 

 

Vitória/ES, 20 de setembro de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


